
S e d e  e l e c t r ó n i c a  h t t p s : / / s e d e . d i p u c r. e s

B O P   
Ciudad Real

administración local
DIPUTACIÓN PROVINCIAL

CONTRATACIÓN Y COMPRAS
ANUNCIO DE FORMALIZACIÓN DE CONTRATO

1.-Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Diputación Provincial. Contratación y Compras.

c) Número de expediente: DPCR2017/54501.

d) Dirección de internet del perfil del contratante: https://sede.dipucr.es

2.-Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicio.

b) Descripción del objeto: Servicio para impartir formación de la familia profesional "Agraria" y

"Madera, Mueble, Corcho" del programa EMPLEA: Programa Operativo Juvenil de la Provincia de Ciu -

dad Real.

d) CVP (referencia de nomenclatura): 80.31.00.00.

3.-Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinario.

b) Procedimiento: Abierto.

4.-Valor estimado del contrato: 278.432,21 euros.

5.-Presupuesto base de licitación: Importe neto: 278.432,21 euros; importe total: 284.398,06

euros.

6.-Formalización del contrato.

a) Fecha adjudicación: 23 de febrero de 2018.

b) Fecha formalización contrato: 27 de febrero de 2018.

c) Contratista: Formación y Empleo 2020, Unión Temporal de Empresas.

d) Importe de adjudicación: Importe neto 278.432,21 euros; importe total: 284.398,06 euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta económicamente más ventajosa (Mesa Contrata-

ción 1-2-2018).

Ciudad Real, 5 de marzo de 2018.-El Presidente, José Manuel Caballero Serrano.

Anuncio número 794

     Documento firmado electrónicamente en el marco de lo dispuesto en los arts. 17 y siguientes de la Ley 11/2007, de 22 de junio y
normas concordantes. Puede comprobarse su autenticidad insertando el CVE reflejado al margen en la sede electrónica corporativa
expresada.

Número 47 ·  miércoles, 7 de marzo de 2018 ·  1715

F
irm

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 "
Je

fe
 d

e 
N

eg
oc

ia
do

 d
el

 B
.O

.P
."

 J
U

A
N

 L
U

IS
 C

U
A

D
R

O
S

 C
A

M
P

O
 e

l d
ía

 0
6-

03
-2

01
8

E
l d

oc
um

en
to

 c
on

st
a 

de
 u

n 
to

ta
l d

e 
51

 p
ág

in
a/

s.
 P

ág
in

a 
4 

de
 5

1.
 C

ód
ig

o 
de

 V
er

ifi
ca

ci
ón

 E
le

ct
ró

ni
ca

 (
C

V
E

) 
/J

Y
cm

re
Q

oK
e6

Z
3V

p1
o5

9


